
Ribes glabrifolium

čeleď: Grossulariaceae
oblasti: Hubei, Shaanxi

Roste v Číně v podobě dvoudomého keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Větve jsou v mládí ochlupené a
krátce trnité. Listy jsou kosočtvercovitě vejčité až prakticky kulaté, tlusté, asymetricky tupě zubaté,
mají 3 laloky, velikost 1 - 1,5cm, báze klínovitá až prakticky zakulacená, střední lalok delší a řapíky
jsou dlouhé 0,5 - 1cm. Samčí hrozny jsou 7 - 11tikvěté, dlouhé 2,5 - 4cm, listeny podlouhlé, vlastní
květy mají 2 - 4mm stopku, kalich žlutý až žlutozelený, trubka je dlouhá 1,5 - 2mm, laloky 2 - 3mm a
korunní lístky jsou menší. Plodem je červená kulatá bobule velikosti 5 - 7mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ribes glabrifolium
https://www.rostliny.net/celed/Grossulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=633
https://www.rostliny.net/

